



**Henrik Skov Christensen Holding
ApS**

Mådevej 53
6700 Esbjerg
CVR-nr. 34073554

Årsrapport 01.01.2023 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.01.2024

Henrik Skov Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 30.06.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2023	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henrik Skov Christensen Holding ApS

Mådevej 53

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 34073554

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 30.06.2023

Direktion

Henrik Skov Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	16.558	50.175	44.581
Driftsresultat	(2.260)	4.723	2.560
Resultat af finansielle poster	(371)	(528)	(383)
Årets resultat	(2.415)	2.698	1.634
Balancesum	33.077	44.057	41.905
Investeringer i materielle aktiver	198	1.812	1.380
Egenkapital	14.309	16.783	14.077
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(3.435)	9.544	(6.999)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(198)	(766)	(1.270)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.330)	(327)	4.981
Nøgletal			
Egenkapitalforrentning (%)	(15,53)	17,49	23,22
Soliditetsgrad (%)	43,26	38,09	33,59

Koncernregnskabspligten er indtrådt i 2022, hvorfor der alene er 2 års tal medtaget i oversigten.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af vognmandsvirksomhed og dermed beslægtning virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter, hvorfor resultatet for koncernen er på niveau med sidste år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør et underskud på 2.415 t.kr. hvilket af ledelsen anses for utilfredsstillende. Årets resultat er ikke i overensstemmelse med den forventede udvikling.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til årsregnskabssets note 2.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat i niveauet 1.000 - 3.000 t.kr for regnskabsåret 2023/24.

Miljømæssige forhold

Koncernen er bevidst om den belastning af miljøet, man som transportvirksomhed er medvirkende til. Med henblik på at mitigere denne påvirkning er der fokus på optimering af brændstofforbruget i forhold til kørte kilometer. Dette sker såvel gennem løbende fornyelse af flåden samt gennem brug af væsentlige ressourcer for at undgå al unødvendig tomkørsel. Der optimeres dermed fortsat på mulighederne for at tilbyde kunderne transportløsninger med moderne materiel og fokus på bæredygtighed, hvilket vi oplever som en stadig vigtigere parameter på kundesiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		16.558.390	50.174.620
Personaleomkostninger	3	(17.262.274)	(43.270.398)
Af- og nedskrivninger	4	(1.556.612)	(1.991.447)
Andre driftsomkostninger		0	(189.381)
Driftsresultat		(2.260.496)	4.723.394
Andre finansielle indtægter		170.057	340.451
Andre finansielle omkostninger		(540.590)	(868.776)
Resultat før skat		(2.631.029)	4.195.069
Skat af årets resultat	5	215.977	(1.497.227)
Årets resultat	6	(2.415.052)	2.697.842

Koncernens balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		392.704	741.102
Immaterielle aktiver	7	392.704	741.102
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.392.990	2.243.719
Indretning af lejede lokaler		1.092.737	1.251.814
Materielle aktiver	8	2.485.727	3.495.533
Deposita		603.000	603.000
Finansielle aktiver	9	603.000	603.000
Anlægsaktiver		3.481.431	4.839.635
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.131.147	13.761.398
Udskudt skat	10	201.441	0
Andre tilgodehavender		6.539.851	7.499.261
Periodeafgrænsningsposter	11	1.065.979	6.391.790
Tilgodehavender		22.938.418	27.652.449
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.050.980	996.281
Værdipapirer og kapitalandele		1.050.980	996.281
Likvide beholdninger		5.606.356	10.569.013
Omsætningsaktiver		29.595.754	39.217.743
Aktiver		33.077.185	44.057.378

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for valutakursreguleringer		117.516	117.113
Overført overskud eller underskud		14.050.783	16.526.835
Forslag til udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
Egenkapital		14.309.299	16.782.848
Udskudt skat	10	0	369.000
Hensatte forpligtelser		0	369.000
Leasingforpligtelser		312.749	1.109.754
Anden gæld	12	2.225.430	2.263.741
Langfristede gældsforpligtelser	13	2.538.179	3.373.495
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	176.757	274.051
Bankgæld		2.948.739	3.383.978
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.929.342	10.439.388
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		494.041	223.577
Skyldig skat		1.838.314	1.417.871
Anden gæld		3.836.492	3.969.902
Periodeafgrænsningsposter	14	6.022	3.823.268
Kortfristede gældsforpligtelser		16.229.707	23.532.035
Gældsforpligtelser		18.767.886	26.905.530
Passiver		33.077.185	44.057.378
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	117.113	16.526.835	58.900	16.782.848
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(58.900)	(58.900)
Værdireguleringer	0	403	0	0	403
Årets resultat	0	0	(2.476.052)	61.000	(2.415.052)
Egenkapital ultimo	80.000	117.516	14.050.783	61.000	14.309.299

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		(2.260.496)	4.723.394
Af- og nedskrivninger		1.556.612	1.991.447
Ændringer i arbejdskapital	15	(2.371.977)	4.854.824
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.075.861)	11.569.665
Modtagne finansielle indtægter		170.057	340.451
Betalte finansielle omkostninger		(540.590)	(868.776)
Refunderet/(betalt) skat		11.683	(1.497.227)
Pengestrømme vedrørende drift		(3.434.711)	9.544.113
Køb mv. af materielle aktiver		(198.473)	(1.096.821)
Salg af materielle aktiver		65	592.972
Køb af finansielle aktiver		0	(262.500)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(198.408)	(766.349)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(3.633.119)	8.777.764
Afdrag på lån mv.		(435.239)	(673.726)
Afdrag på leasingforpligtelser		(894.299)	404.155
Udbetalt udbytte		0	(57.200)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.329.538)	(326.771)
Ændring i likvider		(4.962.657)	8.450.993
Likvider primo		10.569.013	2.118.020
Likvider ultimo		5.606.356	10.569.013
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.606.356	10.569.013
Likvider ultimo		5.606.356	10.569.013

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernens selskaber i Rumænien og Tyskland har indregnet tilgodehavende moms som indgår i den regnskabsmæssige værdi af regnskabsposten "Andre tilgodehavender" i koncernens balance og "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" i moderselskabets balance. Ledelsen forventer, at det er muligt at realisere den regnskabsmæssige værdi af den tilgodehavende moms, men der er usikkerhed knyttet til vurderingen af 3.212 t.kr. af den samlede saldo.

3 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	16.838.096	40.651.103
Pensioner	84.518	1.647.028
Andre omkostninger til social sikring	339.660	972.267
	17.262.274	43.270.398
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	66	79

4 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	348.398	696.994
Afskrivninger på materielle aktiver	1.208.214	1.294.453
	1.556.612	1.991.447

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	354.464	1.695.328
Ændring af udskudt skat	(570.441)	(197.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.101)
	(215.977)	1.497.227

6 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overført resultat	(2.476.052)	2.638.942
	(2.415.052)	2.697.842

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.090.186
Kostpris ultimo	2.090.186
Af- og nedskrivninger primo	(1.349.084)
Årets afskrivninger	(348.398)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.697.482)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	392.704

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.672.005	3.517.213
Tilgange	153.199	45.274
Afgange	(65)	0
Kostpris ultimo	5.825.139	3.562.487
Af- og nedskrivninger primo	(3.428.286)	(2.265.399)
Årets afskrivninger	(1.003.863)	(204.351)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.432.149)	(2.469.750)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.392.990	1.092.737
Ikke-ejede aktiver	493.000	0

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	603.000
Kostpris ultimo	603.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	603.000

10 Udskudt skat

	2023	2022
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	86.395	163.042
Materielle aktiver	(7.802)	21.733
Forpligtelser	121.563	184.225
Fremførbare skattemæssige underskud	(401.597)	0
Udskudt skat i alt	(201.441)	369.000

	2023	2022
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	369.000	566.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(570.441)	(197.000)
Ultimo	(201.441)	369.000

	2023	2022
	kr.	kr.
Udskudt skat er indregnet således i balancen		
Udskudte skatteaktiver	201.441	0
Udskudte skatteforpligtelser	0	(369.000)
	201.441	(369.000)

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv udgøres primært af fremførbare skattemæssige underskud, der forventes at blive udnyttet indenfor de kommende år.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

12 Anden gæld (langfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	2.188.193	2.169.998
Anden gæld i øvrigt	37.237	93.743
	2.225.430	2.263.741

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Leasingforpligtelser	176.757	274.051	312.749
Anden gæld	0	0	2.225.430
	176.757	274.051	2.538.179

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter.

15 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i tilgodehavender	4.915.472	4.941.589
Ændring i leverandørgæld mv.	(7.287.449)	(86.765)
	(2.371.977)	4.854.824

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.727.703	14.391.330

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet selvskyldner kaution med solidarisk hæftelse for bankgælden mellem selskaberne:

Henrik Skov Christensen A/S
HSC Holding Esbjerg ApS
HSC Transport Group S.R.L.
HSC Transport Group GmbH
KEKA Transport ApS
Henrik Skov Christensen Transport Group S.R.L.

Den samlede gæld udgør 2.949 t.kr. pr. 30.06.2023

Koncernen har stillet betalingsgaranti på nom. 1.500 t.kr. overfor Sydbank

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Henrik Skov Christensen Holding ApS, Esbjerg

20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
HSC Holding Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Henrik Skov Chrisensen A/S	Esbjerg	A/S	100,00
Henrik Skov Christensen Transport Group SRL	Rumænien	SRL	100,00
HSC Transport Group GmbH	Tyskland	GmbH	100,00
KEKA Transport ApS	Esbjerg	ApS	100,00
HSC Transport Group SRL	Rumænien	SRL	100,00
HSC Transport Group Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Polen	Sp. z.o.o.o.	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(32.051)	(148.154)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.450.343)	2.886.601
Andre finansielle indtægter	1	83.157	52.716
Andre finansielle omkostninger	2	(5.455)	(162.627)
Resultat før skat		(2.404.692)	2.628.536
Skat af årets resultat	3	(10.360)	69.309
Årets resultat	4	(2.415.052)	2.697.845

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.934.625	14.384.565
Finansielle aktiver	5	11.934.625	14.384.565
Anlægsaktiver		11.934.625	14.384.565
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.451.591	1.423.133
Tilgodehavende skat		8.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		590.153	558.052
Tilgodehavender		2.049.744	1.981.185
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.050.980	996.281
Værdipapirer og kapitalandele		1.050.980	996.281
Likvide beholdninger		77.609	78.410
Omsætningsaktiver		3.178.333	3.055.876
Aktiver		15.112.958	17.440.441

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.934.628	10.384.568
Overført overskud eller underskud		6.233.674	6.259.383
Forslag til udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
Egenkapital		14.309.302	16.782.851
Skyldige sambeskatningsbidrag		42.461	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	42.461	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.250	6.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		103.658	101.625
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		144.559	99.121
Skyldig skat		443.038	443.038
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.806	7.806
Anden gæld		24.884	0
Kortfristede gældsforpligtelser		761.195	657.590
Gældsforpligtelser		803.656	657.590
Passiver		15.112.958	17.440.441
Personaleforhold	7		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	10.384.568	6.259.383	58.900	16.782.851
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(58.900)	(58.900)
Valutakursreguleringer	0	403	0	0	403
Årets resultat	0	(2.450.343)	(25.709)	61.000	(2.415.052)
Egenkapital ultimo	80.000	7.934.628	6.233.674	61.000	14.309.302

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.458	52.716
Dagsværdireguleringer	54.699	0
	83.157	52.716

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.033	3.755
Renteomkostninger i øvrigt	3.422	2.691
Dagsværdireguleringer	0	156.181
	5.455	162.627

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	10.360	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.101)
Refusion i sambeskatning	0	(68.208)
	10.360	(69.309)

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overført resultat	(2.476.052)	2.638.945
	(2.415.052)	2.697.845

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.000.000
Kostpris ultimo	4.000.000
Opskrivninger primo	10.384.565
Valutakursreguleringer	403
Andel af årets resultat	(2.450.343)
Opskrivninger ultimo	7.934.625
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.934.625

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	42.461
	42.461

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	1.050.980
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	54.699

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution overfor leasingselskab for leasingforpligtelserne i Henrik Skov Christensen A/S på 6.987 t.kr.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Henrik Skov Christensen, Esbjerg, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
